1.- Finalizar las obras de soterramiento de la línea eléctrica aérea 132 kv Aranda-Soria, 
Villalbilla-Soria, conforme al convenio suscrito el día 10 de diciembre de 2004, entre Iberdrola y demás 
partes intervinientes, el cual, firmado por las partes, se une como ANEXO Nº 1 al presente convenio, 
ascendiendo a un total de UN MILLÓN NOVECIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS SETENTA Y 
SIETE EUROS (1.903.977,00 €), incluidas en esta cantidad la línea 132 Kv Almazán-Soria y la 45 Kv 
Aranda-Soria y Soria-Sur, las cuales ya están ejecutadas a la firma de la presente modificación de 
convenio. MR se compromete y obliga a finalizar el soterramiento de la línea eléctrica aérea, 132 kV,

[...]

por la Entidad avalista, como anexo al aval constituido, en el que conste su validez y eficacia conforme a 
la modificación que se efectúa. 

7.- Colaborar económicamente y hasta un máximo de TRESCIENTOS MIL EUROS 
(300.000,00 €), más la cantidad de CINCUENTA Y CUATRO MIL EUROS (54.000,00 €) 
correspondiente al I.V.A, lo que supone un total de TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL 
EUROS (354.000,00 €), en la obra de construcción del Polideportivo en la urbanización de Las 
Camaretas, lo que conllevará a la ampliación de dichas dotaciones públicas del Ayuntamiento con el 
consiguiente beneficio para el conjunto de la población, o bien a elección de Inmobiliaria M.R, S.A,

[...]

TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE EURO (269.703,39 €), I.V.A. excluido, con un I.V.A. que 
asciende a la cantidad de CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS 
CON SESENTA Y UN CÉNTIMOS DE EURO (48.546,61 €), siendo el presupuesto de ejecución por 
contrata, I.V.A. incluido, de TRESCIENTOS DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA 
EUROS (318.250,00 €), incluida la obra complementaria que consta en el Anexo del Proyecto Técnico, 
con un presupuesto total de ejecución material de SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 

CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS DE EURO (63.559,30 €), I.V.A. 
excluido, con un I.V.A.

[...]

8.- Con el fin de colaborar en la obra de pavimentación del camino que va desde el pueblo de 

Golmayo hasta la Urbanización de las Camaretas, MR entregará al Ayuntamiento de Golmayo la 
cantidad de NOVENTA MIL EUROS (90.000,00 €), más la cantidad de DIECISEIS MIL 
DOSCIENTOS EUROS (16.200,00 €) del IVA sobre dicha cantidad, lo que supone un total de CIENTO 
SEIS MIL DOSCIENTOS EUROS (106.200,00 €), o bien a elección de Inmobiliaria M.R, S.A, 
ejecutará la obra “Camino de Golmayo a Camaretas”, según proyecto técnico redactado por el 
Ingeniero Técnico de Obras Públicas de este Ayuntamiento Don Alberto Jiménez Barranco, con un 
presupuesto total de ejecución material de  CIENTO ONCE MIL DOSCIENTOS CATORCE EUROS